Протокол № 112.1
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальный контракт на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9»
городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
(протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)

17.04.2009 г.
 Присутствовали:

	1
	Вильчек Д.М.
	-
	руководитель Управления организации торгов  Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2
	Булгакова Т.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3
	Ермакова Т.Л.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4
	Пронин Е.В.
	-
	консультант информационно-аналитического  отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	5
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	6
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления собственной безопасности Департамента по вопросам собственной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	7
	Рябева Ю.В.

	-
	председатель совета Самарской городской молодежной общественной организации «Педагогический клуб «Радуга»;

	8
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Департамента здравоохранения Администрации городского округа Самара;

	9
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент здравоохранения Администрации городского округа Самара: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 56  в интересах ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара.

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г. (далее -  Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 26.03.2009 г.

Предмет муниципального контракта – поставка молока коровьего в количестве 99 000 л. для приготовления детского питания.
Начальная (максимальная) цена контракта – 2 277 000 руб.

Условия исполнения муниципального контракта:

· место поставки – г. Самара, ул. Ново-Садовая, 34;

· срок поставки   - с момента заключения муниципального контракта по 31.12.2009 г. Поставка товара производится по предварительной заявке ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара ежедневно, кроме последнего дня месяца (санитарный день) до 7.00 часов утра;
· условия оплаты – по факту поставки товара с отсрочкой платежа 20 банковских дней
Заявки на участие в Аукционе представили 8 организаций:

1. ООО «Вин-Трак»
445000, Самарская обл. г. Тольятти, ул. Матросова, 27-23

Директор – Рамазашвили А.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, изменения к учредительному договору, протокол общего собрания учредителей.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
2. ООО «Кировский комбинат школьного питания».
443091, г. Самара, пр-кт Карла Маркса, 412

Генеральный директор – Локутов А.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, решение участника общества, приказ о вступлении в должность, устав.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
3. ООО «Поволжский торговый дом»
413112, Саратовская обл., Энгельский р-н

г. Энгельс, пос. Керамический

Генеральный директор – Адян А.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, протокол, приказ, устав,  учредительный договор.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
4. ООО «Торговый Дом «Летний луг»
443080, г. Самара, пр. К.Маркса, 192-617

Генеральный директор – Дорофеев А.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, решение единственного участника, приказ, устав.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
5. ООО «Торговый дом Далимо»
443022, г. Самара, Заводское шоссе, 20
Генеральный директор – Ефименко Ю.Л.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, протокол внеочередного собрания учредителей, устав.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
6. ООО «Торговая Компания «Ташлинская»
445000, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Базовая, 1

Директор – Глазков И.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, приказ, решение единственного участника общества, устав.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
7. СГООИ «Новый Эдем»

443094, г. Самара, ул. Георгия Димитрова, 17А

Председатель правления – Гришин В.Н.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, приказ, протокол заседания правления, устав.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.
8. ООО «Дубово-Уметское молоко»

443530, Самарская обл. с. Дубовый Умет, ул. Советская, 122

Генеральный директор – Котенков С.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выписка из протокола собрания действительных членов, устав.

Предложение на поставку молока для Детской молочной кухни ММУ «Городская поликлиника № 9» городского округа Самара во 2-4 квартале 2009 г.

Рассмотрев заявки на участие в Аукционе, единая Комиссия установила:
ООО «Вин-Трак» представило том заявки на участие в аукционе не скрепленный печатью участника размещения заказа и не подписанный участником размещения заказа или лицом, уполномоченным таким участником заказа, что не соответствует требованиям документации об аукционе.

Таким образом, ООО «Вин-Трак» не может быть допущено к участию
в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона
от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), так как представило заявку, не соответствующую требованиям документации об Аукционе.

ООО «Торговый дом Далимо» и ООО «Дубово-Уметское молоко»  не представили учредительные договоры, что не соответствует требованиям документации об аукционе.

Таким образом, ООО «Торговый дом Далимо» и ООО «Дубово-Уметское молоко» не могут быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), так как не представили необходимые документы для участия  в Аукционе.
ОО «Кировский комбинат школьного питания, ООО «Поволжский торговый дом», ООО «Торговый Дом «Летний Луг», ООО «Торговая Компания «Ташлинская», СГООИ «Новый Эдем»  соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.
Заявки ООО «Кировский комбинат школьного питания, ООО «Поволжский торговый дом», ООО «Торговый Дом «Летний Луг», ООО «Торговая Компания «Ташлинская», СГООИ «Новый Эдем»  на участие в Аукционе соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.
Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ООО «Вин-Трак», ООО «Торговый дом Далимо», ООО «Дубово-Уметское молоко».

Решение об отказе в допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.

2  Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона    ООО «Кировский комбинат школьного питания, ООО «Поволжский торговый дом», ООО «Торговый Дом «Летний Луг», ООО «Торговая Компания «Ташлинская», СГООИ «Новый Эдем».
Решение о допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.

    Подписи:
	Вильчек Д.М.

	Науменко К.Л.

	Булгакова Т.Н.

	Непомнящий П.Н.

	Ермакова Т.Л.

	Рябева Ю.В.

	Пронин Е.В.

	Шонов В.В.

	Симоненко Ю.Г.

Карпеева

247-67-32

PAGE
5